DROMONARII, *Dromonum* remiges, de quibus supra.

DRUMUS, Via, semita, ex Græc. δρόμος. Vetus notitia sub Rogerio Rege Siciliæ ann. 1144. apud Rocchum Pirrum in Archiepiscopis Messan.: *Et sic pervenit ad lapidem fissum prope Dromum, qui vadit ad Traynam, etc.* Occurrit ibi non semel. [Vide *Dromones*.]

\* DRONA, Territorium, districtus, perperam forte pro *Trona*. Fundat. hospit. Cusani ann. 1458. tom. 2. Hist. Trevir. Joan. Nic. ab. *Honthelm* pag. 436. col. 1: *Omnia immobilia bona... in prædicta ac in dicti oppidi, nec non in Drona episcopi dictæ diocesis parochialium ecclesiarum parochiis ac alibi consistentia, etc.* Vide *Thronus*.

† DROPA, æ, Inaures, ornamenta mulieria, apud Laurent. in Amalthea.

† DROPAICISTA. Gloss. Græc. Lat.: Ἀρωπακιστής, *Dropacista*, *Depilator*. Ἀρώπαξ Græcis, Unguentum ad evellendos corporis pilos et levigandam cutem adhiberi solitum; unde Martialis 3. Epigr. 74: *Psilothro faciemque lavas, et Dropace calvam*: unde et

† DROPAICARE, *Dropace* involvere. Octav. Horatianus: *Liniendus est, ita tamen, ut ante hydropicus toto corpore Dropacetur*. Similis est notio verbi δρωπακίζειν apud Græcos. Demonax apud Lucianum: Ἀρωπακισθῆναι τότε αὐτὸν κλέυσεν.

\* Unde *Dropacismus*, de quo G. Rolfinc. Method. med. special. lib. 4. pag. 11. sect. 9.

\* DROSCA. Vide supra *Dorosca*.

† DROSELITUS, *Lapis varius, nominis causa: qui si ad ignem adplicetur, velut sudorem mittit.* Glossar. Sangerman. n.

501. ex Isidoro lib. 16. cap. 12. Scribendum esset *Drosolithus* a Græco δρόσος, Ros et λίθος, Lapis.

† DROSELUS. Vide in *Dorsarium*.  
† DROSSARDUS, ut mox *Drossatus*. *Joannes de Aa... Drossardus Brabantiae*, in Charta ann. 1378. apud Miræum tom. 2. pag. 1028. col. 2. Iterum memoratur *Drossardus Brabantiae*, in Instrumento anni 1648. nov. Gall. Christ. tom. 4. col. 425. Verum ratione paulo diversa Thuanus Hist. lib. 40. pag. 408: *Jam fama de milite a Brunsvico conducto, et per Frisiam licentiose rogante percrebuerat, succinctus Quæstor, quem illi Drossardum vocant, etc.* Succinctus Quæstorum Gallice vocamus *Prevost des Marchaux*.  
DROSSATUS, Præfectus provinciae, Theutonice *Drossaet* et *Drossaert*, Saxondrost e. *Drossatus regni*, apud Ericum in Hist. Suecorum lib. 3. pag. 81. Idem lib. 4. pag. 121: *Dapifer vel Drossatus Regni Mathias, etc. Gubernator Regni* pag. 122. *Princeps Senatus* exponitur Jo. Loccenio. Quem vide lib. 2. Antiq. Sueco-Gothic. cap. 18. ut et Schefferum in Upsalia cap. 16. [\*\* *Ithrium* in Glossar. Suio-Gothic. voce *Drott*, tom. 1. col. 386.]

\* DROSTUM, Vidimus ann. 1397. Chartæ Joan. ducis Brit. ex Bibl. reg. *Cum impressura unius scuti arma Britanniae, videlicet nonnullas herminas in quartiero dextro illius scuti, et in residuo ejusdem scuti arma de Drosto continentis, ut dicebatur et prima facie apparebat.* Hoc est, insignia gentilitia domus de *Dreux*, ex qua Petrus fuit primus dux Britanniae, qui ejusmodi insignia in clypeo suo scuto depingi jussit.

† DROTAR. Vide *Diar*.

\* DROTUM. Charta ann. 1235. in Chartul. Campan. fol. 303. col. 1: *Homines nostri manentes apud Drotum S. Brunoli et apud Drotum S. Mariæ et apud S. Petrum in prato.* Occurrit ibidem semel et iterum.

† DRUAYLIA, Accessio, corollarium, *Drouilles*, in Statutis Bressiæ art. 83. ubi Colletus potest consuli. Munusculum est pretio rei emtæ superadditum, et Judicibus fere concessum, haud multum absimile huic, quod vulgo dicimus *Pot de vin*. Extractum computi ann. 1336. Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 324: *Item, deliberavit mandati Domini Drueto de Losana et Aymoni socio ejus pro malis cottis datis per Dominum pro Druayliis domus Domini Guidonis de Grolea, quam Dominus emerat.* In quibusdam provinciis *Drolées* etiamnum vocantur minores in locationibus exceptiones. Vide *Draulia*. [\*\* *Drouilla* et infra *Druulia*.]

DRUCHE, DRUTHE, Virgo pacta, sponsata, quæ sponso fidem dedit, a *Trewe*, Germano *Fides*: seu *Drut*, amicus. Lex Salica tit. 14. § 10: *Si quis puellam, quæ Druchte ducitur ad maritum... mæchatus fuerit.* Editio Heroldi: *Si quis puellam sponsatam, quæ Druthe ducitur ad maritum, etc.* Germani sponsas *Druyd* vocant, unde nostri *Brū* sponsam filii appellant. Danis certe, auctore Pontano, *Hustru* est uxor, ab *Hus*, domus, et *Tru*, fidelis. Vide *Drudes*.

☞ Voce *Druthe* non virginem sponsatam, sed paranympum hicsignificari recte monet Schilterus: quod Muratorius etiam præsensit. Clarissimum scriptorum interpretationem firmant tum vox ipsa, quæ, secundum originationem suam, fidelem, amicum, dilectum, fidum designat, tum editio Eccardi, ubi legitur: *Si quis puellam sponsatam, Druthe ducente ad maritum, etc.* ac

tandem vetus Glossa a Muratorio laudata, ubi: *Tructe, id est, per nuptiales*; hoc enim belle convenit paronymo. Saxonibus *Driht-guma*. Paronymus, apud Somnerum.

**DRUGULA.** Vetus Charta in Metropoli Salisburgensi tom. 3. pag. 224: *Tum incipimus edificare prædictam capellam, et ponere fundamentum, et fodere; circa sepulchra eorum, invenimus ossa eorum et chartas prædictas in quadam Drucula desolata.* [Lubens legerem Arcula.] [\*] A Germ. *Truhe*, Arca, cista, cujus diminut. *Truhel*, vulgo *Druhel*. ADEL.]

\* **DRUDA**, Amica, amasia, Gall. *Maitresse*, alias *Drue*. Acta Mss. Inquisit. Carcasson. ann. 1308. fol. 24. vº: *Quod dicta Moneta, quæ erat amica seu Druda Petri Auterii hæretici, etc.* Unde *Druerie*, Prava animi affectio, in Lit. remiss. ann. 1377. ex Reg. 112. Chartoph. reg. ch. 10: *Comme l'exposant se feust enamourez par jeunesse et Druerie de ladite femme, et elle de lui.* Præter notiones vocis *Dru* in voc. *Drudes* prolatas, occurrit etiam pro Crasso, valente, repleto. Hinc *le Dru de la joe* dicitur malæ pars crassior, in Lit. remiss. ann. 1407. ex Reg. 161. ch. 245: *Icelluy Thierry jery ledit Simonnet de ladite esse droit sur le Dru de la joe assez près de la temple.* Unde *Desdrui* et *Désendruir*, pro Debilitare, enervare, vulgo *Affoblir*, *rendre moins fort*. Guinevil. in Peregr. hum. generis Ms. :

De che me souvient il sans plus,  
Que me dist qu'estoie trop Drus :  
Mais se je me Dresdrussoie,  
Ou aucun mal je me fesoie,  
Felon me devoit on clamer.

Mirac. B. M. V. Mss. lib. 2 :

La char convient Désendruir,  
Qui les péchiés veut ensuir :  
Qui sendruit trop et encraise,  
A péchié faire tost s'estaiese.

Danis et Septemtrionalibus *Drenga*, Pueri juvenes, robusti et nobiles olim; hodie viliores et minori ætate. Ita Ott. Sperleng. in Testam. D. Absolonis pag. 81. An inde accersenda vocis *Dru*, ea, quam hic interpretor notione, origo; dicere non ausim.

**DRUDARIA.** [\*] Præstationis species, quæ Minorum vel iudicum mulieribus exsolvatur. [Charta MS. Willelmi Montispessulani Domini ann. 1108: *Pertinent etiam Vicariæ, omnes donationes, et omnia Consilia omnium honorum, et omnium pignorum totius Montispessulani, cum sextis denariis et omnibus placitis Montispessulani, excepta Drudaria uxoris Domini Montispessulani, et excepta Drudaria Pontii Raymundi.* Sciendum est enim, quod uxor Domini Montispessulani habet Drudariam in placitis Montispessulani, solummodo quando totum placitum fuerit xv. solidorum, et quando fuerit ultra xv. solidorum. Pactum nuptiale MS. Armani de Omelaz et Sibyllæ de Obillone ann. 1129: *Excepto usufructu feudi Guillelmi Montispessulani, et Drudaria Pontii Raimundi, et unius maris, quem usumfructum in tota vita mea retineo.* Charta Rogerii Vicecomitis Biter. ann. 1194. apud Castellum lib. 4. Rerum Occit. pag. 644: *Habent de consuetudine homines Biterris, quod si vicecomes justitiam habuerit pro quolibet delicto de quolibet homine vel femina ipsius villæ, uxor ipsius Vicecomitis nullam debet habere Drudariam de ipso homine vel femina, nisi tantum de pecunia illa, quam Vicecomes jure habeat.* Servatur in Tabulario Palensi in Beneharnis Codex, hocce titulo: *De las compositiones de las Drudes,*

*dites femmes de caporans ann. 1378. ab lo senhor.* Deinde: *Recepte de las femmes deus caparans de sus scrits per la composition, feyte ab Mess. per que portassen los senhaus.* Mox: 12. florins paga lo prebende deu castel de salides per composition de Marianne de Gusmicau de la Mote, et de Luguas de Casaux les femmes à Pau le 7. jor de Desembre. Et sic de cæteris. Apud Dominicum lib. de Prærogativa alodior. in veteri Charta, Guiffredo Archiepiscopo Narbonensi defertur a Raimundo Comite Tolosano feudum quoddam per *Drudariam*, quod idem est, ait Dominicus, ac per amicitiam: *Drudi enim dicuntur amici, quod in Drudes docemus. Certe Druerie id Gallis sonat. Le Roman de Garin MS. :*

Vos Druries s'il vos plait me donnés.

Chron. Bertrandi Guesclini MS. :

Et si vos pri trestous par bonne Druerie.

Le Roman d'Aubrey MS. :

Ma Druerie vos otral sans fausser.

[Vetus Poëta Bibliotheca Coslinianæ :

Signé li fist de Druerie,  
Et cil ne la refusa mie.]

Italæ *Druderia* est jocus amatorius. Vide *Amicitia*. Joan. Molinetus Valentiniensis fol. 108 :

J'ay veu Roy de Honguerie  
Faire preparation  
De tres-haute Drurie  
Tres-glorieusement.

Ubi *Druerie*, est *Drudorum cætes*.

**DRUDES, DRUDI**, voces ejusdem originis ac *Druchte*, de qua supra : Fideles, fidi, amici, qui Domino obstricti sunt, quasi *Trudes*, aut *Trudi* : Germanis enim *Treu*, idem sonat, ut *Trewe*, fides. Apud Kilianum, *Drut*, *Draut*, et *Druyt*, Fidelis et amicus, redditur. Idem sonant *Drud* et *Drude* apud Arvernos. Sed et Cambro-Britannis *Drud* est carus, intertum fortis, strenuus, audax. Denique in Glossario Theotisco Lipsii, *Drohtin*, et *Druhtin*, et *Druftin*, Dominum significant, [et kar' ἐξοχῆν Deum, ut ait Schilterus in Glossario Teutonico; unde ibi Somnerus : *Saxon. Driht et Dryhten; vox, ut Verstegano monitum, non omni Domino communis, sed Domino dominorum, Deo scil. propria et peculiaris, de cujus etymo pluribus Martinius in Etymol. voce Deus.* Sed voces *Druhtin*, *Druftin*, *Truhtin*, quæ Deum, aut Dominum, aut Regem significant, non sunt confundendæ cum *Drut*, *Drutin*, *Druta*, Amicus, dilectus, fidelis, fidus, ut monet Schilterus : quem consule.] Vide *Gretzerum* in *Divis Bamberg.* pag. 130.

A fide igitur dicti *Drudes*, quos passim Reges nostri in Diplomatis *Feaux* vocitant. Ab hoc etiam etymo *Druydum* nomen accersit Bucherius in Belgio Romano lib. 5. cap. 4. § 14. de quibus copiose agunt Salmasius ad Hist. August. pag. 237. Boxhornius in Orig. Gallic. et alii passim, qui res nostras Gallicas attigerunt. Capitula Caroli C. [\*] Epist. Episc. ann. 858.] tit. 23. § 4 : *Sine adiutorio uxoris et filiorum, et sine solatio et Comitatu Drudorum atque vasorum nuda et desolata exhibit anima vestra.* Auctor Vitæ S. Udalrici [\*] Pertz. pag. 418. lin. 37.] : *Drudes suos donis congruis sibi complacere satagebat.* [Mabilonius sæc. 5. SS. Benedictinorum pag. 460. melius legit complacere, additque voci *Drudes* in uno exemplari superscriptum fuisse *Gratos*, in alio *Consiliarios*. Annal. Bened. tom. 4. pag. 396 :